

**Reconstrucția acoperișului blocului casei
de cultură din satul Tîrnova, raionul
Edineț**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 573 388,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	72,4000	79,718	5 771,583
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	12,0000	207,560	2 490,720
3	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	16,2000	52,000	842,400
4	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	16,2000	26,000	421,200
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	16,2000	16,000	259,200
6	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	135,0000	24,165	3 262,275
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	38,6400	37,869	1 463,259

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
8	CC04B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	235,5200	31,790	7 487,181
9	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	133,6000	42,768	5 713,805
10	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	149,5000	50,949	7 616,878
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,4000	126,115	6 356,196
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	13,5000	3 364,208	45 416,802
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,0000	101,950	1 631,200
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,0000	388,330	6 213,280
15	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase și din rigle de rasinoase pentru construcții rurale, executate la pereți	m3	12,8200	6 708,433	86 002,110
16	CE42A	Executarea lucrărilor	buc	2,0000	2 033,456	4 066,912
17	CE30A	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	430,0000	61,062	26 256,660

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	430,0000	26,231	11 279,330
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	430,0000	277,324	119 249,213
20	CK26B	Coama la acoperis	m	51,0000	117,950	6 015,450
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	11,0000	295,524	3 250,763
22	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	36,0000	384,050	13 825,800
23	CK26B	Bordura frontala	m	12,6000	117,950	1 486,170
24	CK26B	Sort stresina	m	60,0000	117,950	7 077,000
25	CK26B	Opritori de zapada	m	75,0000	117,950	8 846,250

1	2	3	4	5	6	7
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	86,0000	137,646	11 837,556
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	50,0000	152,810	7 640,500
28	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	210,0000	80,275	16 857,750
		<i>Total</i>	Lei			418 637,443
		Total Раздел Inclusiv salariu				418 637,443 93 031,760

		Total	Lei	418 637,43
		Asigurari sociale si medicale	24 %	22 327,62
		Cheltuieli de transport	3 %	9 429,91
		Cheltuieli directe		450 394,96
		Cheltuieli de regie	3 %	13 511,85
		Beneficiu de deviz	3 %	13 917,21
		Total		477 824,02
		TVA	20 %	95 564,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		573 388,82

Intocmit

SRL,,Artazidarului''

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)